АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2022 № 1477

О внесении изменений в постановление
администрации района от 30.12.2020 №
1203 (ред. от 08.02.2022) «Об утвержде-
нии муниципальной программы «Фор-
мирование  законопослушного  поведе-
ния участников дорожного движения в
Гусь-Хрустальном районе на 2021-2024
годы»

В  соответствии  с  постановлением  администрации  района  от  10.10.2014
№1487  «Об  утверждении  Порядка  разработки,  реализации  и  оценки
эффективности  муниципальных  программ  муниципального  образования  Гусь-
Хрустальный район», в целях эффективного использования бюджетных средств и
на основании Устава муниципального образования Гусь-Хрустальный район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1.  Внести  в  приложение  к  постановлению  администрации  района  от

30.12.2020  №  1203  (ред.  от  08.02.2022)  «Об  утверждении  муниципальной
программы  «Формирование законопослушного поведения участников дорожного
движения в Гусь-Хрустальном районе на 2021-2024 годы» (далее — Программа)
следующие изменения:

1.1.  Строку «Руководитель программы» паспорта  Программы изложить в
следующей редакции:
Руководитель
программы

Первый заместитель главы администрации района по жилищно-
коммунальному хозяйству.

1.2.  Строку «Целевой показатель  (индикатор)  программы» паспорта  Про-
граммы изложить в следующей редакции:
Целевые  по-
казатели  (ин-
дикаторы)
программы

- количество погибших в дорожно-транспортных происшествиях
(далее -  ДТП) на дорогах общего пользования местного значе-
ния;
- количество ДТП на дорогах общего пользования местного зна-
чения,  в которых зафиксированы недостатки улично-дорожной
сети;
-  удельный вес  детей  и  подростков,  занимающихся  в  отрядах
юных инспекторов дорожного движения (далее - ЮИД) (к обще-
му числу детей от 10 до 16 лет).

1.3. Строку «Ресурсное обеспечение программы» паспорта Программы из-
ложить в следующей редакции:
Ресурсное
обеспечение
программы

Общий объем финансирования составляет 826,4 тыс. руб. в том
числе:
- из субсидий областного бюджета  - 0,0 тыс. руб.
- из бюджета муниципального района — 826,4 тыс. руб.
Финансирование  мероприятий  муниципальной  программы  из
бюджета муниципального района по годам реализации состав-
ляет:
2021 г. - 215,0 тыс. руб.
2022 г. - 190,0 тыс. руб.
2023 г. - 221,4 тыс. руб.
2024 г. - 200,0 тыс. руб.
Объем средств областного бюджета определяется на основании
соглашений  о  предоставлении  и  использовании  субсидий,  за-
ключаемых между департаментом образования области и адми-
нистрацией района.

1.4. Строку «Ожидаемые результаты реализации программы» паспорта Про-
граммы изложить в следующей редакции:
Ожидаемые
результаты
реализации
программы

Реализация Программы позволит обеспечить к 2025 году:
- количество случаев смерти (погибших) в результате дорожно-
транспортных  происшествий  на  дорогах  общего  пользования
местного значения составит не более 1;
- отсутствие ДТП на дорогах общего пользования местного зна-
чения,  в которых зафиксированы недостатки улично-дорожной
сети;
- увеличение удельного веса детей и подростков, занимающихся
в отрядах ЮИД (к общему числу детей от 10 до 16 лет) на 0,4 %.

1.5. Абзацы пятый и шестой раздела 2 изложить в следующей редакции:
«Оценка  достижения  цели  программы  по  годам  ее  реализации  осуще-

ствляется с использованием следующих показателей:
-  количество погибших в дорожно-транспортных происшествиях (далее  -

ДТП) на дорогах общего пользования местного значения;
- количество ДТП на дорогах общего пользования местного значения, в ко-

торых зафиксированы недостатки улично-дорожной сети;
- удельный вес детей и подростков, занимающихся в отрядах ЮИД (к обще-

му числу детей от 10 до 16 лет).
Сведения о показателях (индикаторах) программы и его значениях по годам

реализации представлены в приложении 1 к Программе».
1.6. Раздел 4 Программы изложить в следующей редакции:
«4. Ресурсное обеспечение Программы
Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств

бюджета  муниципального  района  и  субсидий  областного  бюджета.  При  этом
объем финансирования программы в 2021 - 2024 годах составляет 826,4 тыс. руб.,
в том числе:

- из субсидий областного бюджета  — 0,0 тыс. руб.
- из бюджета муниципального района — 826,4 тыс. руб.
Указанные  объемы  финансирования  программы  подлежат  ежегодному

уточнению при принятии  бюджета муниципального района на соответствующий
финансовый  период  и  плановый  период.  Финансирование  мероприятий
программы из бюджета муниципального района по годам реализации составляет:

2021 г. - 215,0 тыс. руб.
2022 г. - 190,0 тыс. руб.
2023 г. - 221,4 тыс. руб.
2024 г. - 200,0 тыс. руб.
Объем средств областного бюджета определяется на основании соглашений

о предоставлении и использовании  субсидий, заключаемых между департаментом
образования области и администрацией района.

Сведения  о  ресурсном  обеспечении  реализации  программы  приведены  в
приложении 3 к Программе»

1.7. Абзацы третий и четвертый раздела 5 изложить в следующей редакции:
«Решение задач программы будет способствовать:
- достижению количества случаев смертей в результате дорожно-транспорт-

ных происшествий на дорогах общего пользования местного значения не более 1;
- отсутствию ДТП на дорогах общего пользования местного значения, в ко-

торых зафиксированы недостатки улично-дорожной сети;
- увеличению удельного веса детей и подростков, занимающихся в отрядах

ЮИД (к общему числу детей от 10 до 16 лет) на 0,4 % к 2025 году».
Динамика значения целевых показателей программы по годам ее реализа-

ции представлена в приложении 1к Программе.».
1.8. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции (приложение 1).
1.9. Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции (приложение 2).
1.10. Приложение 3 к Программе изложить в новой редакции (приложение

3).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления остается за главой

администрации района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опуб-

ликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации райо-
на.

Глава администрации района А.В. Кабенкин

Приложение 1
к постановлению администрации района
от 30.12.2022 № 1477

Приложение 1
к Программе

Сведения о составе и значениях целевых показателей (индикаторов) Программы

№
п/п

Наименование показателя Единица
измерения

Значения целевых показателей (индикаторов) программы

Базовый год
(2017*)

2021 2022 2023 2024

Муниципальная программа «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения в Гусь-
Хрустальном районе на 2021 — 2024 годы»

1. Количество погибших в ДТП
на дорогах общего пользова-
ния местного значения

человек 1 1 1 1 1

2. Количество  ДТП  на  дорогах
общего пользования местного
значения, в которых зафикси-
рованы  недостатки  улично-
дорожной сети

ед. 0 0 0 0 0

3. Удельный  вес  детей  и  под-
ростков, занимающихся в от-
рядах ЮИД (к общему числу
детей от 10 до 16 лет)

% 7,4 7,5 7,6 7,7 7,8

Приложение 2
к постановлению администрации района
от 30.12.2022 № 1477

Приложение 2
к Программе

6. Перечень мероприятий и объемы финансирования Программы

№
п/п

Наименование
мероприятий

Объемы
финанси
рования,

в т.ч.

В том числе по годам Всего по
программе
(тыс. руб.)

Ответств
енный
исполни
тель*

Ожидаемый
результат2021 2022 2023 2024

1. Цель: Повышение безопасности дорожного движения в части формирования законопослушного поведения участников
дорожного движения

Задачи: Создание системы профилактических мер, направленных на формирование у участников дорожного движения
законопослушного поведения; совершенствование практики проведения информационно-разъяснительной работы с целью
изменения поведения участников дорожного движения, формирование в общественном сознании негативного отношения к

нарушителям правил дорожного движения; формирование у детей навыков безопасного поведения на дорогах; создание
безопасных условий движения на дорогах.

1. Основное мероприятие 1 "Разви-
тие системы предупреждения
опасного поведения участников
дорожного движения"

Ф/Б 215,0 190,0 200,0 200,0 805,0
МКУ

«ГОЧС и
ОБ»

О/Б
М/Б

1.1 Проведение в  образовательных
учреждениях района конкурсов и
слетов в целях профилактики ава-
рийности и детского дорожно-
транспортного травматизма:
- конкурс «Безопасное колесо»;
- смотр-конкурс на лучшую обще-

Ф/Б УО Повышение право-
вого  сознания
участников дорож-
ного движения, от-
ветственности  и
культуры  поведе-

О/Б
М/Б 30,0 30,0 40,0 40,0 140,0

образовательную школу года по
организации профилактики дет-
ского дорожно-транспортного
травматизма;
- смотр-конкурс «Зеленый огонек»

ния на дороге

1.2 Изготовление и распространение
светоотражающих приспособле-
ний в среде дошкольников и уча-
щихся младших классов образо-
вательных учреждений района

Ф/Б УО Снижение  вероят-
ности  наезда  на
детей  в  темное
время суток

О/Б

М/Б 10,0 50,0 50,0 50,0 160,0

1.3 Проведение воспитательной рабо-
ты в образовательных учреждени-
ях района по профилактике дорож-
но-транспортного травматизма.
Совершенствование информаци-
онного материала:
- приобретение учебно-методичес-
ких пособий, материалов, развива-
ющих игр по изучению правил до-
рожного движения;
-  оформление уголков, стендов
безопасности дорожного движе-
ния;
-  оформление тематических вы-
ставок литературы в школьных
библиотеках;
- оформление кабинетов по безо-
пасности дорожного движения

Ф/Б УО Предупреждение
детского  дорожно-
транспортного
травматизма, орга-
низация  процесса
обучения  детей
безопасному  пове-
дению на дороге

О/Б
М/Б 30,0 50,0 50,0 50,0 180,0

1.4 Проведение во время летних кани-
кул в лагерях отдыха детей профи-
лактических мероприятий, конкур-

Ф/Б УО Предупреждение
детского  до-
рожно-транспорт-

О/Б
М/Б 10,0 10,0 10,0 10,0 40,0

сов, викторин по предупреждению
нарушений правил дорожного дви-
жения

ного  травматизма,
организация  про-
цесса обучения де-
тей  безопасному
поведению  на  до-
роге

1.5 Создание и оборудование муници-
пального ресурсного центра на ба-
зе МБОУ «Великодворская СОШ»
по профилактике детского до-
рожно-транспортного травма-тиз-
ма

Ф/Б УО Совершенствова-
ние  обучения  де-
тей  правилам  до-
рожного движения
и  повышения  их
безопасного  и  от-
ветственного пове-
дения на дороге

О/Б
М/Б 115,0 50,0 50,0 50,0 265,0

1.6 Размещение информационного ма-
териала по вопросам безопасно-
сти дорожного движения в средст-
вах массовой информации для по-
вышения правового сознания и
формирования законопослушного
поведения участников дорожного
движения

Ф/Б ОСО и
СМИ

Сокращение  коли-
чества  дорожно-
транспортных
происшествий

О/Б
М/Б

1.7 Проведение конкурса-игры по пра-
вилам дорожного движения «Будь-
те  внимательны!».  Приобретение
реквизита  и  сценических  костю-
мов для персонажей

Ф/Б ОК Предупреждение
детского до-
рожно-транспорт-
ного травматизма,
организация про-
цесса обучения де-
тей без-опасному
поведению на до-
роге

О/Б
М/Б 20,0 0,0 0,0 0,0 20,0

2 Основное  мероприятие  2  «Феде-
ральный проект «Безопасность до-
рожного движения» национально-
го  проекта  «Безопасные  и  каче-
ственные автомобильные дороги»

Ф/Б МКУ
«ГОЧС и

ОБ»
О/Б 0,0 0,0 21,4 0,0 21,4
М/Б 0,0 0,0 21,4 0,0 21,4

2.1 Обеспечение  профилактики  дет-
ского  дорожно-транспортного
травматизма

Ф/Б УО Совершенствова-
ние  обучения  де-
тей  правилам  до-
рожного движения
и  повышения  их
безопасного  и  от-
ветственного пове-
дения на дороге

О/Б 0,0 0,0 21,4 0,0 21,4
М/Б 0,0 0,0 21,4 0,0 21,4

Итого по программе: 215,0 190,0 221,4 200,0 826,4

* - органы и организации, не входящие в структуру администрации района, привлекаются к выполнению мероприятий
программы по согласованию.

Принятые сокращения:
МКУ «ГОЧС и ОБ» — Муниципальное казенное учреждение «Отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным

ситуациям и общественной безопасности».
УО — Управление образования администрации района.
ОК - отдел по культуре, физкультуре и спорту, молодежной и социальной политике администрации района;
ОСО и СМИ - Отдел по связям с общественностью и СМИ администрации района.

Приложение 3
к постановлению администрации района
от 30.12.2022 № 1477

Приложение 3
к Программе

7. Ресурсное обеспечение реализации программы

Наименование муниципальной программы,  основно-
го мероприятия, мероприятия

Источник
финансирования

Объем финансирования в тыс. руб.

2021 2022 2023 2024 Итого по
программе

 «Формирование законопослушного поведения участ-
ников дорожного движения в Гусь-Хрустальном райо-
не на 2021-2024 годы»

Всего 215,0 190,0 221,4 200,0 826,4

Областной бюджет

Бюджет мун. района 215,0 190,0 221,4 200,0 826,4

Основное мероприятие1

«Развитие системы предупреждения опасного поведе-
ния участников дорожного движения»

Всего 215,0 190,0 200,0 200,0 805,0

Областной бюджет

Бюджет мун. района 215,0 190,0 200,0 200,0 805,0

Мероприятие 1.1.
 Проведение в  образовательных учреждениях района
конкурсов  и  слетов  в  целях  профилактики
аварийности  и  детского  дорожно-транспортного
травматизма:
- конкурс «Безопасное колесо»;
-  смотр-конкурс  на  лучшую  общеобразовательную
школу  года  по  организации  профилактики  детского
дорожно-транспортного травматизма;
- смотр-конкурс «Зеленый огонек»

Всего 30,0 30,0 40,0 40,0 140,0

Областной бюджет

Бюджет мун. района 30,0 30,0 40,0 40,0 140,0

Мероприятие 1.2.
Изготовление  и  распространение  светоотражающих
приспособлений  в  среде  дошкольников  и  учащихся
младших  классов  образовательных  учреждений
района

Всего 10,0 50,0 50,0 50,0 160,0

Областной бюджет

Бюджет мун. района 10,0 50,0 50,0 50,0 160,0

Мероприятие 1.3.
Проведение  воспитательной  работы  в
образовательных  учреждениях  района  по
профилактике  дорожно-транспортного  травматизма.
Совершенствование информационного материала:
-  приобретение  учебно-методических  пособий,
материалов,  развивающих  игр  по  изучению  правил
дорожного движения;
-   оформление  уголков,  стендов  безопасности
дорожного движения;
-  оформление тематических выставок литературы в
школьных библиотеках;
- оформление кабинетов по безопасности дорожного
движения

Всего 30,0 50,0 50,0 50,0 180,0

Областной бюджет

Бюджет мун. района 30,0 50,0 50,0 50,0 180,0

Мероприятие 1.4.
Проведение  во  время  летних  каникул  в  лагерях
отдыха  детей  профилактических  мероприятий,
конкурсов, викторин по предупреждению нарушений
правил дорожного движения.

Всего 10,0 10,0 10,0 10,0 40,0

Областной бюджет

Бюджет мун. района 10,0 10,0 10,0 10,0 40,0

Мероприятие 1.5.
Создание  и  оборудование  муниципального
ресурсного  центра  на  базе  МБОУ  «Великодворская
СОШ»  по  профилактике  детского  дорожно-
транспортного травматизма

Всего 115,0 50,0 50,0 50,0 265,0

Областной бюджет

Бюджет мун. района 150,0 50,0 50,0 50,0 265,0

Мероприятие 1.6.
Размещение информационного материала по
вопросам безопасности дорожного движения в
средствах массовой информации для повышения
правового сознания и формирования
законопослушного поведения участников дорожного
движения

Всего

Областной бюджет

Бюджет мун. района

Мероприятие 1.7.
Проведение  конкурса-игры  по  правилам  дорожного
движения  «Будьте  внимательны!».  Приобретение
реквизита и сценических костюмов для персонажей.

Всего 20,0 20,0

Областной бюджет

Бюджет мун. района 20,0 20,0

Основное мероприятие 2
«Федеральный проект «Безопасность дорожного дви-
жения» национального проекта «Безопасные и каче-
ственные автомобильные дороги»

Всего 21,4 21,4

Областной бюджет

Бюджет мун. района 21,4 21,4

Мероприятие 2.1.
Обеспечение профилактики детского дорожно-транс-
портного травматизма

Всего 21,4 21,4

Областной бюджет

Бюджет мун. района 21,4 21,4

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ